
Letošní SCALA RACE byla té loňské 
podobná, ale přesto jiná. Jednak jsme na 
její přípravě nespolupracovali se Zlatými 
šípy, ale hlavním strůjcem trasy byl Ond-
řej Petřek ze Zašové. Druhou velkou změ-
nou bylo, že jsme na základě loňských 
ohlasů nejen rozšířili katego-
rie o děti již od 9 let, ale 
hlavně o  dospělá-
ky. Měli jsme i 
d o p r o v o d n ý 
p r o g r a m . 
Změnou v 
tomto roční-
ku bylo i  to, že 
přijely v  rámci 
přeshraniční spolu-
práce i  závodní dvojice 
ze spřátelené Korni. Soutěž byla 
také z tohoto projektu spolupráce z vel-
ké části financovaná. Co zůstává stejné, 
je prostředí Skály a vydatná pomoc  dob-
rovolníků při zajištění akce, zejména ze 
strany zašovských hasičů, kterým i touto 
formou veřejně moc děkuji.  

Celkem 45 dvojic ve třech věkových 
kategoriích čekala v  sobotu 14. května 
členitá trať, u  mladších kategorií dlou-
há přes 1,5 km, juniorům a  dospělým 
o  několik stovek metrů protažená. Na 
patnácti stanovištích plnili nejrozličněj-

ší úkoly prověřující jak jejich 
obratnost, sílu, vytrva-

lost, tak i mozkové 
závity. Nevím, 

jak pro zá-
vodníky sa-
motné, ale 
divácky nejza-

jímavější byly 
vodní úseky. Na 

samotném začátku 
je čekal šok v  podobě 

běhu proti proudu potoka, na 
konci se osvěžili opět v „bahništi“ s pne-
umatikami ve spodní části areálu. Každý 
účastník obdržel občerstvení, drobnou 
pozornost a  pamětní list s  mottem „Dal 
jsem to!“. Vítězové odcházeli oblečeni do 
nových SCALA trik. / ▶ pokračování na str. 7

SCALA RACE podruhé a úspěšně 
Vážení spoluobčané.
Většina obcí řeší stejné problémy 

jako asi každý majitel nemovitos-
tí. Jak ušetřit za energie? V Zašové 
máme všechny obecní budovy vytá-
pěny zemním plynem, jehož cena, jak 
nám vyúčtování v květnu potvrdilo, se 
dramaticky zvýšila. I když podle před-
stavitelů státu bude této hlavní topné 
komodity v budoucnu dostatek, je ur-
čitě na místě zamyslet se i nad jinými 
způsoby vytápění. Slunce svítí aspoň 
prozatím zadarmo a dnešní techno-
logie už dávno umožňují jeho svit pře-
transformovat na elektrickou energii. 
Fotovoltaické panely však dosahují 
takových pořizovacích cen, že si je bez 
finanční pomoci státu může pořídit 
jen málokdo. MŽP však připravuje 
dotační podporu pro domácnosti, 
které mají zájem využít OZE. Protože 
získat dotaci na cokoli není nikdy úpl-
ně jednoduché, zajistili jsme pro Vás 
seminář SFŽP „Jak na úsporné by-
dlení“ konaný pod záštitou paní mi-
nistryně Anny Hubáčkové. Dozvíte se 
na něm, jak a kde bude možné čerpat 
peníze na výrobu energie z OZE, na 
zateplení domu, výměnu starého kot-
le apod. Program a pozvánku najdete 
v tomto čísle novin. Pro naše občany 
nabízíme stále také palivové dříví za 
výhodnou cenu. Většina lesů na Va-
lašsku je však zdecimovaná kůrovco-
vou kalamitou, a tak i dřeva začíná 
být nedostatek a jeho cena stoupá. 
Přes všechny nesnáze, které nám při-
náší dnešní doba, se naši předkové 
zdaleka neměli tak dobře jako my, o 
čemž se můžete přesvědčit v článku o 
J. O. Borovi. Příjemné počtení i všech 
dalších článků a informací o dění v 
obci přeje

Jiljí Kubrický

číslo 6 / ročník XXIX červen 2022 5,- Kč

Slovo úvodem

Den pro Zašovou a Veselou letos opět společně

Předposlední dubnová sobota patřila úklidu naší „dědiny“. Uklízelo se od ve-
selského konce až po ten zašovský. V Zašové se tradičně schází více dobrovolníků 
než ve Veselé, ale to nic neubírá na příjemné atmosféře, která při úklidu ve Veselé 
panuje. Obě akce bývají pravidelně zakončeny u  ohně s  opékáním špekáčků. Tak 
tomu bylo i letos. Velké poděkování patří především myslivcům a veselským hasi-
čům, kteří úklid organizují a v jejichž areálech se koná „poúklidové“ posezení.  

K. Kubrická
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Zveme všechny spoluobčany na:

Nevšední všední den
v rámci soutěže Vesnice roku 

 

 

 

. 

v pondělí 13. června 
od 14.30 do 17.00 hod. 

na návsi a v prostorech Kulturního domu v Zašové.
K poslechu (a tanci) hraje zašovská kapela FS BAND. 

Ukázky místních řemesel:
např. zašovská kytička paní Trtíkové, korálkování Zdeňky Kotrlové. 

  

Prezentace místních spolků, organizací a firem: 
  Jedinečná příležitost vidět na jednom místě jejich činnost:

např. chovatelé s domácími zvířaty, 
rybáři s rybářským bivakem a lodí, 
Roman Staněk ‒ jezdec formule 3, 

Radek Dobeš a jeho soutěžní truck speciál. 

Seznam vystavujících průběžně doplňujeme, 
aktuální informace budou zveřejněny na webu a fb obce.  

 Pro děti: 
• řetízkový kolotoč
• pétanque, mölkky
• výtvarný koutek
• hudební koutek

 Občerstvení: 
• zašovské pivo a sýry
• frgály z Tonkova pekařství 
• koblížky od našich babiček
• prezentace SCUKu Hanky Halaštové

 Přijďte si užít nevšední všední den. 
Za všechny, kdo se na tomto dni budou podílet, zvou zaměstnanci Obce Zašová.  
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Parkoviště u garáží hotovo

V posledním májovém týdnu dokončila firma Mobiko parko-
vací plochy u potoka naproti farské zahradě. Parkoviště je prove-
deno ze zasakovací dlažby a osazeny jsou i související dopravní 
značky. Podél parkoviště byla místo lokálních úprav provedena 
i oprava asfaltového povrchu v celé šíři vozovky. Tato oprava nás 
vyšla na 630 tisíc Kč bez DPH a  provedla ji také firma Mobiko. 
Zbývající část vozovky po zatáčku u bytovek bude opravena po 
dokončení výstavby soukromých garáží. J. Kubrický

Soutěžíme o titul Vesnice roku 2022

Po covidem vynucené dvouleté odmlce je letos opět vyhlá-
šena soutěž obcí Vesnice roku 2022. Naše obec v  této soutěži, 
v  kategorii spolupráce s  místními zemědělskými subjekty, zís-
kala v roce 2019 ocenění Oranžová stuha Zlínského kraje. V ce-
lostátním kole o  tuto cenu jsme skončili na druhém místě, za 
obcí Třeštice z kraje Vysočina a před obcí Rudník z Královehra-
deckého kraje. Letos se do soutěže přihlásilo ve Zlínském kraji 
pouhých deset obcí, proto se bude udělovat pouze hlavní cena 
pro nejlepší obec – Zlatá stuha a z dalších čtyř možných, Mod-
rá stuha – za společenský život, Zelená stuha – za péči o zeleň 
a životní prostředí, Bílá stuha – za činnost mládeže a Oranžová 
stuha, udělí komise pouze dvě ceny. Dále se uděluje Cena naděje 
pro živý venkov – za místní spolkový život a občanskou společ-

nost v obcích, Zlatá cihla a další různé diplomy. Právě do ocenění 
Zlatá cihla jsme přihlásili budovu bývalé školy v areálu kláštera 
zrekonstruovanou na Komunitní dům seniorů. Pravidla soutěže 
vyžadují doručit vyplněnou přihlášku s údaji o obci a zaplatit po-
platek 3 Kč na obyvatele obce. Tyto podmínky jsme splnili a nyní 
nás v pondělí 13. června čeká návštěva komise. Tato návštěva po-
trvá pouhé dvě hodiny (od 14 do 16 hod.), během kterých prove-
zeme komisaře po naší obci a ukážeme konkrétní budovy a pro-
stranství. Letos bychom rádi odprezentovali především nové 
učebny v ZŠ, Komunitní dům seniorů a klášterní zahradu, spor-
tovní areál Pod Smréčím, fotbalové hřiště s  novým zázemím, 
protipovodňové opatření na Vesníku a na Pohoři, nové výsadby 
a  dětský domov. Už proběhly první schůzky se zástupci spolků 
a  všemi, kdo jsou schopni a  ochotni naši obec odprezentovat. 
Všem, kteří se zapojili, mnohokráte děkujeme, a  ti z  Vás, kteří 
máte ještě třeba nějaký nápad či chuť jakkoli pomoci, budeme 
rádi, když se ozvete buď paní Janišové nebo mě. A v den „D“ 13. 
června od 14 hodin jste všichni srdečně zváni na náves, kde pro-
gram pojmeme podobně jako před 3 lety, tudíž jako přehlídku 
spolků, kroužků a šikovných lidí, kteří se zapojí. Účast nám přislí-
bil i Roman Staněk, vítěz F3 v Imole se stánkem pro větší děti. Pro 
ty menší bude opět připraven kolotoč a pro příjemnou pohodu 
zahraje zašovská kapela FS Band.   J. Kubrický

Pozor na chmatáky!

Upozorňujeme naše občany, že se v  obci zvýšil počet drob-
ných krádeží. Dle informací ředitele MP VM se v  oblasti mezi 
Valašským Meziříčím a  Rožnovem autem pohybuje skupina 
podezřelých osob a ztrácí se dražší kola i automobily. V Zašové 
evidujeme krádež kola, koloběžky i drůbeže či dřeva. Zajistěte si 
proto svůj majetek před odcizením. Také si Vás dovolím požádat, 
pokud byste zjistili, že se někde, třeba u  nějakého samostatně 
stojícího domku, vyskytuje vozidlo, které tam nepatří, zapište si 
SPZ, případně aspoň typ vozidla. Policie je pak schopná z kame-
rových systémů dohledat případné zloděje. 

J. Kubrický 

Náš přínos k ochraně životního prostředí

Díky svým obyvatelům se obec Zašová mohla v roce 2021 po-
chlubit sběrem starého elektra určeného ke zpětnému odběru 
a recyklaci o hmotnosti 14,23 t. Na každého obyvatele tak připa-
dá 4,67 kg vysloužilých spotřebičů. Byla tím uspořena spotřeba 
elektřiny a produkce skleníkových plynů, celosvětově omezena 
těžba ropy a železné rudy, a recyklací se pokryla i část dodávek 
mědi nebo hliníku pro průmyslovou výrobu.

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o  podílu na 
zlepšení životního prostředí, které na základě dosažených vý-
sledků vystavil kolektivní systém pro sběr a  recyklaci vyslouži-
lých spotřebičů Elektrowin. Vyplývá z  něj, že díky obyvatelům 
došlo za rok 2021 k úspoře 167,44 tun produkovaného CO2. Stej-
né množství CO2 pohltí 65 smrků. Nebylo nutné vytěžit 8 343,15 
litrů ropy.  Představte si, že z  tohoto množství se pokryje spo-
třeba pohonných hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po 
dálnici D1, a to 313 krát. Došlo také k úspoře 85 886,02 kWh ener-
gie. Srovnatelné množství jako kdybychom spustili cyklus myč-

Zprávy Z obce
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ky nádobí 85 887krát. Podařilo se recyklovat 8 192,90 kg železa. 
Toto množství recyklovaného železa by bylo možné použít pro 
výrobu 336 ks nových praček, bez nutnosti těžby železné rudy.

Recyklací vysbíraných spotřebičů se podařilo získat 288,68 kg 
mědi, což by postačilo pro ražbu 51322 1€ mincí, a 350,37 kg hliníku, 
který by stačil na výrobu 23 358 plechovek o objemu 0,33 l.

Kromě zpětného odběru starého elektra se občané podílejí 
i na třídění odpadu jako je papír, plast, sklo a nápojové kartony. 
V loňském roce občané Zašové vytřídili 54,12 t plastu, 50,61 t pa-
píru, 3,74 t skla a 2,94 t nápojových kartonů. V průměru tak kaž-
dý občan Zašové vytřídil 16,70 kg papíru, 17,86 kg plastu, 12,46 kg 
skla a 0,97 kg nápojových kartonů za rok.

Pro srovnání uvádíme hodnoty pro celou ČR, kde v  průmě-
ru každý Čech vytřídil 22,5 kg papíru, 16,8 kg plastů, 15,2 kg skla 
a necelý 0,5 kg nápojových kartonů.

G. Kociánová

Vítání dětí

V  sobotu 30. dubna 2022 se v  obřadní síni obecního úřadu 
v Zašové konala tradiční slavnost „Vítání dětí“. Bylo pozváno 18 
dětí, 11 chlapečků a  7 holčiček. V  doprovodu rodičů, prarodičů 
i  ostatních příbuzných se dostavilo celkem 12 dětí, které byly 
místostarostou obce přivítány ve dvou skupinách. O  hudební 
doprovod se postarala Mgr. Marta Vavříková. Než místostarosta 
obce přivítal děti do svazku obce, vystoupily s krátkým pásmem 
písniček a básniček slečny Dorota a Zuzana Machovy a Ema Raj-
nochová. Na závěr se rodiče podepsali do pamětní knihy a ma-
minky obdržely z rukou místostarosty kytičku a děti malý dárek. 
Příští vítání dětí se bude konat na podzim 2022 a pozvánky do-
stanou všechny děti, které se narodily od 1. dubna 2022 do 
6 týdnů před konáním akce. S. Rajnochová

Odložení zákazu provozu starých kotlů

Dne 18. 5. 2022 Senát Parlamentu ČR schválil návrh novely zá-
kona o ochraně ovzduší, kterým se pro rodinné domy, bytové domy 
a stavby pro rodinnou rekreaci odkládá zákaz provozu starých kotlů 
na pevná paliva I. a II. emisní třídy, které slouží jako zdroj tepla pro 
teplovodní soustavu ústředního vytápění, o 2 roky. Jelikož zbývá už 
jen podpis prezidenta ČR, je  možné pokládat odklad zákazu provo-
zu těchto starých kotlů za „hotovou věc“.

Tyto kotle je tedy možné ve výše uvedených stavebních ob-
jektech provozovat v souladu se zákonem o ochraně ovzduší až 
do 31. 8. 2024. 

Od 1. září 2024 bude provoz těchto zdrojů i  ve výše uvede-
ných stavebních objektech zakázán a  bude sankcionovatelný 
podle zákona o ochraně ovzduší.

převzato z tisk. zprávy VM

Projektování cyklostezky  

Obci Zašová byla rozhodnutím Zastupitelstva Zlínského kra-
je udělena dotace z Programu na podporu obnovy venkova, do-
tačního titulu 5 – Projekty na podporu cyklistiky. Tato dotace do 
výše 237 000,- Kč, současně však maximálně do 60 % celkových 
způsobilých výdajů projektu, bude použita na spolufinancování 
projektové dokumentace řešící novou trasu cyklostezky přes Ve-
selou. T. Podzemná

Projekt „Cyklostezka 
Bečva – obchvat Zašové – míst-
ní části Veselá“ je spolufinanco-
ván Zlínským krajem.

Pamětní deska Františka Bayera

V pátek 6. května byla v nově upraveném prostranství před 
obecním úřadem slavnostně odhalena pamětní deska, připomí-
nající 77 let starou událost, popravu Františka Bayera, zašovské-
ho občana německé národnosti, který byl místními občany na 
sklonku druhé světové oběšen bez jakéhokoliv soudu.

Pro jeho rodinu, která celá desetiletí žila s  pocitem křivdy 
a nespravedlivé ztráty, bylo odhalení desky jak zadostiučiněním, 
tak i krokem na cestě k odpuštění. Odhalení se dožily dvě ze tří 
jeho dcer.  M. Janišová

Příměstský tábor pro ukrajinské i české děti

Na letní měsíce plánujeme dva jednotýdenní příměst-
ské tábory určené pro ukrajinské i české děti ze Zašové.

Bližší informace včetně termínů obou turnusů přinese-
me na webu obce během června, kde také vyzveme k přihlá-
šení zájemce z řad českých dětí. 

O finanční podporu organizace těchto táborů jsme po-
žádali ministerstvo vnitra.  

M. Janišová
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Výpis z usnesení z 23 zasedání Zastupitelstva obce Zašová
konaného dne 26. dubna 2022

23/1  Zastupitelstvo obce schválilo po ukončení stavby „I/35 Za-
šová, křižovatka se silnicí III/01876“ převzetí nábřežní zdi do 
majetku obce. 

23/2  Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí dotací na rok 2022 
těmto právnickým osobám ve výši:
Bikepark Skála, z.s. 12 900 Kč
Centrum pro rodinu Valašské Meziříčí, z.s. 25 000 Kč
Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Zašová 
  18 300 Kč
Farní společenství dětí při Římskokatolické farnosti Zašová
  39 200 Kč
Jethro Zašová, z.s. 25 000 Kč
Klub her Zašová, z.s.  9 700 Kč
Myslivecké sdružení Zašová – Sovinec, z.s. 24 400 Kč
Myslivecký spolek Veselá – Hrachovec 9 900 Kč
Orel jednota Zašová   117 800 Kč
OS Ráj Veselá, z.s. 39 000 Kč
SK Zašová 1926, z.s. 114 500 Kč
Stáj Unity, z.s. 51 400 Kč
Tělovýchovná jednota Veselá, z.s. 240 700 Kč
Tenisový klub Horní konec Zašová 25 000 Kč
Tenisový klub Zašová, z.s. 185 900 Kč
Základní kynologická organizace 045 Zašová  20 500 Kč
Zašovjanka, dechová hudba, z.s. 14 600 Kč
Zašovští rybáři, z.s. 26 200 Kč
a schválilo uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
a pověřuje starostu podpisem těchto veřejnoprávních smluv. 

23/3  Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 4/2022.
23/4  Zastupitelstvo obce souhlasí s  podáním žádosti na vybu-

dování nové budovy nebo rekonstrukci stávající budovy pro 
dětskou skupinu a  zavazuje se v  případě přidělení dotace 
akci předfinancovat.

23/5  Zastupitelstvo obce schválilo odprodej obecního pozem-
ku parc. č. 891/14 o výměře 127 m2 v k. ú. Veselá u Valašské-
ho Meziříčí panu Vladislavu Šuvadovi za cenu 19.050,- Kč 
s podmínkou zřízení věcného břemene pro obecní vodovod 
a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

23/6  Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Kupní smlouvy mezi 
Obcí Zašová se sídlem v Zašové č. p. 36 a Františkem a An-
nou Maléřovými, oba bytem Zašová č. p. 461, Miroslavem 
Macháčkem a  Věrou Růžičkovou, oba bytem Zašová č. p. 
733. Předmětem této smlouvy je prodej obecních pozem-
ků v  k. ú. Zašová  parc. č. 4443/2  o  výměře 195 m2 do SJM 
Františka a Anny Maléřových za cenu 43.875,- Kč a   parc. č. 
4443/3 o výměře 519 m2 do podílového vlastnictví Miroslava 
Macháčka a Věry Růžičkové za cenu 116.775,- Kč.

23/7  Zastupitelstvo obce Zašová projednalo a  schválilo Zprávu 
o uplatňování Územního plánu Zašová v uplynulém období 
2017–2021 včetně pokynů pro zpracování návrhu Změny č. 1 
Územního plánu Zašová tak, jak byla předložena na 22. za-
sedání Zastupitelstva obce Zašová dle ust. §6 dst.5 písm. b) 
a e), § 47 odst. 5 a § 55 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

23/8  Zastupitelstvo obce schválilo doplněnou a upravenou verzi 
kroniky obce Zašová za rok 2020.

Na vědomí:
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření 
č. 2/2022.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření 
č. 3/2022.
Zastupitelstvo vzalo na vědomí vyjádření majitelů pozem-
ků pod komunikací na parc. č. 15358/20 a 3049 v k. ú. Zašová.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zápis č. 9 z  jednání 
kontrolního výboru zastupitelstva obce.
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zápis č. 5 z jednání fi-
nančního výboru zastupitelstva obce.

Výpis usnesení ze 77. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 4. května 2022

2.2. Rada obce schválila zapojení Obce Zašová do projektu Ote-
vřené brány v  letech 2022–2024 formou spolufinancování 
projektu částkou 15.000 Kč/ rok z rozpočtu obce a uzavření 
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s Římskokatolic-
kou farností Zašová, IČ: 48739669, se sídlem Zašová č. p. 44, 
756 51 Zašová.

3.2.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrských sítí mezi Obcí Zašová a Pavlem a Alicí Hošťál-
kovými, oba bytem Zašová č. p. 517. Předmětem smlouvy je 
vodovodní přípojka uložená v obecním pozemku parc. 
č. 2206/5 v k. ú. Zašová.

3.3.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnos-
ti inženýrských sítí mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová 
č. p. 36 a  MUDr. Martinem Prokešem a  MUDr. Simonou 
Prokešovou, bytem Zašová č. p. 830. Předmětem smlouvy 
je zemní kabelová přípojka NN uložená v  obecním po-
zemku parc. č. 4912 v k. ú. Zašová.

3.4.  Rada obce schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrských sítí mezi Obcí Zašová, se sídlem 
Zašová č. p. 36 a SEGL s.r.o., se sídlem U Haldy 1616/68, Os-
trava–Hrabůvka. Předmětem smlouvy je uložení kanali-
zační přípojky do obecních pozemků parc. č. 1201 a 
č. 2221/5 v k. ú. Zašová. 

3.5.  Rada obce schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrských sítí mezi Obcí Zašová, se sídlem 
Zašová č. p. 36 a  Jakubem a  Markétou Lasovskými, bytem 
Zašová č. p. 211. Předmětem smlouvy je uložení vodovodní 
a kanalizační přípojky do obecního pozemku parc. č. 935/1 
v k. ú. Zašová. 

3.6.  Rada obce schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrských sítí mezi Obcí Zašová, se sídlem 
Zašová č. p. 36 a  Jiřím Halamíčkem, bytem Rožnov pod 
Radhoštěm, 5. Května 1353. Předmětem smlouvy je ulože-
ní kanalizační přípojky do obecních pozemků parc. 
č. 2206/8 a č. 73/1 v k. ú. Zašová. 

3.11.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  budoucí smlouvě 
mezi Pavlem Vašátem, bytem Zašová č. p. 180, Zuzanou Šu-
lákovou, bytem Zašová č. p. 850, Obcí Zašová, se sídlem Za-
šová č. p. 36 a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem v Pra-
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ze 4 – Nusle, Na Pankráci 546/56. Předmětem této smlouvy 
je plnění závazků smluvních stran po realizaci stavby výjez-
du ze Zašové.

3.13.  Rada obce neschválila vybudování oplocení pozemku 
č. 4936 v k. ú. Zašová výměnou za dlouhodobý pronájem 
a možnost průchodu přes tuto parcelu.

3.15.  Rada obce schválila záměr směny obecního pozemku 
parc. č. 2046/3 o výměře 48 m2 v k. ú. Zašová za část parc. 
č. 2049/1 o výměře 36 m2 v k. ú. Zašová, která je v soukro-
mém vlastnictví. 

5.1.  Rada obce schválila smlouvu o  řízení projektu „Inovativní 
využití kulturního dědictví trinitářského kláštera v Zašové“, 
č. 2022/001, která má být uzavřená mezi Obcí Zašová a Uno 
Society s.r.o., se sídlem Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 
Praha 10, IČ:07857942, zastoupenou Martinem Dukayem, 
MBA a pověřuje starostu jejím podpisem.

5.2.  Rada obce schválila příkazní smlouvu č. 2022/005 na admi-
nistraci veřejné zakázky „Vytvoření mobilní hry s rozšířenou 
realitou“, která má být uzavřená mezi Obcí Zašová a  Uno 
Society s.r.o., se sídlem Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 
Praha 10, IČ:07857942, zastoupenou Martinem Dukayem, 
MBA a pověřuje starostu jejím podpisem.

5.3.  Rada obce schválila zadat veřejnou zakázku „Protipovodňo-
vá opatření obce Zašová – upgrade varovného systému“ vítě-
zi výběrového řízení, firmě EMPEMONT s. r. o., se sídlem Že-
lezničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 27772179 
a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo.

5.4.  Rada obce Zašová projednala a odsouhlasila znění smlouvy 
o  poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z  Fondu 

malých projektů, která má být uzavřena mezi obcí Zašová 
a  Regionem Bílé Karpaty, a  pověřuje starostu obce jejím 
podpisem. 

 5.5.  Rada obce souhlasí se zbudováním nové budovy pro dět-
skou skupinu  se zázemím pro sport v areálu Skály na parc. 
č. 1527/4, 113/1 a 113/2 v k. ú. Zašová.

5.6.  Rada obce souhlasí se zbudováním dřevěného mola u ryb-
níku v klášterní zahradě parc. č. 17 v k. ú. Zašová, na náklady 
Matice zašovské.

5.8.  Rada obce souhlasí s provedením rekonstrukce poškozené 
části střechy nad hasičskou zbrojnicí v Zašové.

5.9.  Rada obce schválila Smlouvy o partnerství, které mají být 
uzavřeny mezí obcí Zašová, Maticí zašovskou, z. s. a Dět-
ským domovem v  rámci projektu „Inovativní využití kul-
turního dědictví trinitářského kláštera v  Zašové“ z  dotač-
ního titulu NF a pověřuje starostu jejím podpisem. 

6.1.  Rada obce schválila rozpočtové opatření č. 5.

Na vědomí:
3.1.  Rada obce vzala na vědomí nabídku Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových na převod hrobového zařízení 
hrobu č. 518 SH Zašová.

5.7.  Rada obce vzala na vědomí opravu cesty podél nového par-
koviště u  bytovek, kterou provede firma Mobiko plus a. s., 
která předložila nejvýhodnější nabídku.

Výpis usnesení ze 78. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 16. května 2022

2.1.  Rada obce projednala vítěznou nabídku na zakázku „Pro-
dej dřeva z obecních lesů Zašová – nahodilá těžba (1/2022)“ 
a schválila tuto veřejnou zakázku zadat firmě Ing. Petr Če-
lustka, Čsl. letců 10, 750 02 Přerov, IČ: 73275026. Rada obce 
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

za Zastupitelstvo a Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce
V. Těhan, místostarosta

pl
ac

en
á i

nz
er

ce

 Státní fond životního prostředí ČR ve spolupráci  
s obcí Zašová si Vás dovolují pozvat na seminář  

Jak na úsporné bydlení 
aneb dotace pro majitele rodinných a bytových 

domů z programu Nová zelená úsporám a 
kotlíkových dotací 

 
28. června 2022 / od 17.00 hod. / KD Zašová 

Vstup na seminář je zdarma. 

Hledáme šikovné lidi

Víte o  někom nebo máte mezi svými známými či v  rodi-
ně někoho, kdo je spojen se Zašovou a  Veselou a  dělá něco 
zajímavého, záslužného, má za sebou nějaký úspěch? Něco 
vyrábí, rozjel firmu nebo podnikání v něčem zajímavém? Po-
máhá? Sportuje? Je úspěšný na poli kulturním? Dokáže opra-
vit neopravitelné? Mladší, střední či starší generace?

Některé už známe, ale určitě je takových lidí mezi námi 
v Zašové, po republice, nebo dokonce i v zahraničí více, jen 
se o nich neví, a to je škoda. Dejte nám o nich prosím vědět 
prostřednictvím p. Kubrické (tel. 724 992 483) nebo Janišové 
(tel. 602 737 956).

Děkujeme moc za Vaši pomoc. Obec Zašová
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▶ pokračování ze str. 1 // Jak bylo zmíněno, letošní ročník byl 
obohacen doprovodným programem. Jednak od rána na louce 
probíhala Férová snídaně – neformální piknik, na který si každý 
mohl donést to své a ochutnat i od jiných. Ten letos organizačně 
zaštítila Hanka Halaštová. Čekání na polední vyhlášení prvních 
výsledků zkrátilo milé vystoupení žáků zašovské ZUŠ B-Art. Ob-
divuhodné bylo, že kluci, kteří na závod přiběhli z  fotbalu, od-
běhli závod, na závěr ještě tancovali. 

Největší odměnou pro nás pořadatele byly spokojené výra-
zy a radost ve tvářích účastníků. Nejen dětských, ale i dospělác-
kých. I proto do toho půjdeme příští rok rádi znovu. Věříme, že 
se postupně přidají i další, kteří letos ještě váhali.  M. Janišová

Výsledky: 
Mladší žáci 2011–2013
Kluci:
1. Matyáš Děcký, Matouš Duda, 18:16
2. Adam Šibral, Ondřej Žurovec, 19:34
3. Viktor Pokorný, Rostislav Veselý, 20:09
Dívky: 
1. Linda Daňková, Vanesa Douchová, 17:16
2. Štěpánka Halaštová, Hana Měsícová, 19:37
3. Tereza Stradějová, Lucie Machová,  20:48
Starší žáci 2008–2010 
Kluci: 
1. Marek Sigmund, Jan Mašek, 14:14
2. Petr Čech, Jan Brňovják, 15:18
3. Jan Pokorný, Šimon Nohavica, 15:43
Dívky: 
1. Nela Kovářová, Lucie Pavelková, 14:58
2. Natálie Žáčková, Vanesa Kolářová, 16:28
3. Beáta Kolečková, Amélie Ondruchová, 16:52
Dorost a dospělí 2007 a dříve: 
Muži: 
1. Matěj Pavelka, Sebastian Bajer, 18:17
2. Tomáš Filustek, Dominik Bernkopf, 18:30
3. Vojtěch Prstek, Bára Porubová, 19:01
Ženy: 
1. Veronika Růžičková, Sabina Matulová, 18:52
2. Barbora Machová, Pavlína Žemlová, 19:50
3. Linda Mašková, Petra Ondrejková, 20:21

Křest knihy Veselá v proměnách časů

V přátelském duchu se nesl i křest veselské knihy, který se ko-
nal ve čtvrtek 28. 4. v podvečer. Po požehnání knihy otcem Jiřím 
a  slavnostním křtu proběhla beseda s  autory – nejen místními, 
Mgr. Janem Matyášem a Ing. Rostislavem V. Němejcem, ale byli 
jsme rádi, že pozvání přijali i autoři přespolní, jako je PhDr. Tomáš 
Baletka, RNDr. Karel Pavelka a Mgr. Radoslav Vlk. Každý z nich po-
vyprávěl o své oblasti, která je v knize zastoupena, zmínil největ-
ší úskalí, na které při psaní narazil, a přidal buď nějakou vtipnou 
historku nebo zajímavost, kterou se při bádání o Veselé dozvěděl. 
Beseda byla pro všechny místní občany, kteří se při této příležitos-
ti sešli v kulturáku, velmi poutavá a zajímavá. I ten, kdo si myslel, 
že o Veselé ví vše, si jistě odnesl nějaký ten poznatek navíc.

Posezení se účastnil i pan Ing. Zdeněk Palát, který se také vý-
znamně podílel na vzniku knihy. Bez jeho poznatků a postřehů, 
které při pravidelných čtvrtečních setkáváních předával panu 
Němejcovi, by kniha nebyla úplná. 

Sváteční atmosféru okamžiku doplnil saxofonový kvartet, kte-
rý skvěle zahrál několik skladeb. Výběr kapely nebyl náhodný. Na 
saxofon dlouhá léta hrál právě i pan Palát, a věřím, že i on ocenil 
talent mladých hudebníků. A kdo by si chtěl kluky znovu poslech-
nout, bude mít příležitost na Zašovských slavnostech, kde budou 
vystupovat ve větším uskupení známém jako JazzZUŠák. 

K. Kubrická

Svátek matek na klášterním nádvoří

Druhou květnovou neděli pořádala již poněkolikáté Matice 
zašovská tzv. Matiční den. Příjemné setkání v areálu kláštera na 
oslavu Dne matek. 

Ani letos tomu nebylo jinak, a přesto vše bylo trochu jiné. Po-
časí přálo a snad i slibovaný program přilákal velké množství lidí, 
kteří se chtěli pobavit, a tentokráte i poznat ukrajinskou kulturu 
a jídla. Návštěvníky vítala cimbálovka spolu s mladými hráči ze 
ZUŠ B-Art  a  pod novým obecním stanem je už čekal raut se-
stávající z  ukrajinských vareniků, boršče, zapečených brambor 
a  dalších dobrot, které připravily nejen v  klášteře bydlící ženy. 
Mladší děvčata se věnovala výtvarným dílnám s  dětmi. Ty si 
mohly vyrobit ukrajinskou národní panenku či si nechat poma-
lovat obličej. Mezitím Valja, mladá ukrajinská maminka, živící 
se v době míru jako animátorka dětských programů, začala svou  
energií nabitou taneční párty pro nejmenší. Dokázala však strh-
nout i přihlížející maminky. Jakmile se dojedlo ukrajinské jídlo, 

kultura
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vyložili jsme na stoly zase české dobroty, převážně sladkosti, 
kterými chtěly naše ženy  pohostit na oplátku ukrajinské spo-
luobčany. Pokud se někdo chtěl ukrýt do většího klidu, mohl do 
zahrady za poníky paní Ondřejové, která děti i povozila. 

Výtěžek ze vstupného dobrovolného byl dílem použit na čás-
tečné pokrytí výdajů spojených s organizací a zbytek byl zaslán na 
obcí zřízený transparentní účet na pomoc Ukrajincům v Zašové.

Věříme, že toto příjemně strávené odpoledne, na kterém se 
spolu s maticí organizačně podílela i obec, není poslední společ-
ně pořádanou akcí.  M. Janišová

Slet čarodějnic

Letošní slet čarodějnic připadl na slunečnou sobotu, takže se 
všechny čarodějnice pořádně zapotily. V 17 hodin vyrazil průvod 
doprovázený šikovnou harmonikářkou Alžbětou od kulturního 
domu oklikou kolem potoka na výletiště, kde byl již připraven 
program pro nejmenší. Soutěže připravily čarodějnice Draho-
míra, Veronika a  Markéta ze školní říše, které také při volných 
chvilkách v  družině vyrobily ze slámy čarodějnici a  panáčka, 
který zdobil naši májku. Tímto jim moc děkujeme, a děkujeme 
i VZOD Zašová za darování slámy, kterou jsme využili do posled-
ního stébla. 

V  rámci programu proběhlo i  vyhlášení NEJ čarodějnice, 
opékání špekáčků, diskotéka, a letos poprvé i skákání přes oheň 
a metání zapálených košťat, které je správně spojeno se svato-
jánskými ohni, ale protože tuto tradici v Zašové aktuálně nedrží-
me, zařadili jsme tuto aktivitu do „čarodějnic“. Děkujeme Pavlu 
Trčkovi za názornou ukázku, hasičům za dohled a vám všem za 
účast, která byla letos opravdu hojná.  K. Kubrická

Jakub Sobotka
tanec valmez
23. 6. 2022, 18.30 hod.
v icafé zašová

Srdečně vás zveme 
na zahájení výstavy 

pŘIprAvUJeMe NA červeNec 2022

2. − 3. 7. Zašovská pouť

9. 7. O pohár Veselé
23. 7. Soutěž vahadlových stříkaček 
23. 7. Allison Wheeler „Winterspring“ − koncert
30. 7. Železný hasič v Korni
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Den rodiny

K příležitosti svátku rodiny, který letos připadal na neděli 
15. května, si paní učitelky ze všech tříd připravily pro děti a jejich 
rodiče zajímavý den.

Ve třídě Berušek proběhl Den rodiny ve čtvrtek 12. května. 
Děti s  rodiči čekal menší turistický výlet, při kterém společně 
plnili úkoly, a děti hledaly poklad. Nakonec všichni došli k Hala-
štovým k rybníku, kde byly  připraveny další aktivity. Děti se také 
mohly podívat na chytání ryb, pohoupat se na houpačce nebo 
zaskákat si na trampolíně.

Ve stejný den probíhal Den rodiny i  ve třídě Sluníček. Paní 
učitelky s dětmi připravily pro rodiče vystoupení. Poté se všichni 
přesunuli na školní zahradu, kde na ně čekaly různé hry, soutěže 
a občerstvení.

Ve třídě Motýlků proběhla akce o  týden později, ve čtvrtek 
19. května. Také rodiče přivítali programem a  na zahradě pak 
probíhaly hry, soutěže a cvičení s padákem. 

Děkujeme všem rodičům, sourozencům i prarodičům, kteří se 
akce se svými dětmi zúčastnili a pomohli i s přípravou občerstvení. 
Za přípravu pohoštění také děkujeme paním kuchařkám.

Paní učitelky ze třídy Berušek ještě jednou děkují manželům 
Hance a Martinovi Halaštovým, že mohla akce proběhnout u je-
jich rybníku a děti se mohly seznámit i s chytáním ryb. 

V  pondělí 16. května přijela dětem představit svou práci 
Městská policie z  Valašského Meziříčí. Děti si mohly prohléd-
nout auto, pustit majáky, zatroubit, seznámily se s  prací poli-
cie, vyzkoušely si odchyt psa a hada, nasazení pout i bouchnutí 
obuškem do štítu. Nakonec se seznámily s prací policejního psa 
a jeho výcvikem. Nechyběla ani ukázka chytání zloděje. Děkuje-
me policistům, že si našli čas a přijeli dětem přiblížit jejich práci.

A. Sekulová 

Květen v MŠ Veselá

Letošní květen byl obzvlášť bohatý na akce různého druhu. 
První akcí byl den s veselskými hasiči. Ve středu nás čekalo vel-
ké překvapení. U mateřské školy zaparkovala dvě hasičská auta 
a  dovezla nás do místní hasičské zbrojnice. Společně s  dětmi 
jsme si prohlédli technické vybavení a dozvěděli jsme se spous-
tu zajímavostí o  záslužné práci hasičů. Pohybové dovednosti 
jsme si prověřili na cvičném hřišti. Děti byly nadšené a  vše je 
velmi bavilo. Některé z nich jsou už teď členy SDH Veselá  a cho-
dí na hasičské soutěže. Naše poděkování patří panu L. Šuvadovi 
a R. Vaculínovi za výbornou organizaci a super zážitky. 

V pondělí 16. června jsme se již tradičně setkali na myslivecké 
chatě, kde jsme si společně s myslivci a dětmi z Hrachovce užili 
skvělý den. Získali jsme vědomosti o zvířatech z lesa, prozkou-
mali okolí a  zdolávali přírodní překážky. Touto cestou bychom 
chtěli poděkovat našim kamarádům myslivcům za skvěle připra-
venou akci. A co nás ještě v květnu čeká? Návštěva farmy „Blu-
dička“ v  Bludovicích a  výlet vlakem do Kopřivnice, kde je nově 
otevřeno technické muzeum nákladních automobilů. Už se moc 
těšíme na nové zážitky. H. Urbanová

Preventivní program s policistou

V rámci preventivních besed navštívil děti z druhých tříd pan 
por. Bc. Vladislav Malcharczik z Krajského ředitelství policie Zlín-
ského kraje.

Na úvod dětem představil uniformy různých složek policistů. 
Děti se dozvěděly, jaký je rozdíl mezi  státní a městskou policií. 
Přiblížil jim náplň jejich práce.

Své vyprávění pak zaměřil na to, jak by se děti zachovaly 
v  různých situacích, ve kterých se mohou ocitnout (např. zda 
znají své jméno a  adresu svého bydliště). Děti se zájmem vy-
slechly povídání o tom, že policistům pomáhají při práci také psi 
a koně. Během besedy dostávaly od pana Malcharczika otázky, 
které zvládly na výbornou. Jejich správné odpovědi ocenil sešit-
kem křížovek a rébusů a samolepkou psa.

Hodina rychle utekla a  děti se už těší na další preventivní 
programy.

J. Kohoutková

Z NAšIch škol
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HOAX/FAKE NEWS: Nežer vše i s navijákem

Ve čtvrtek 7. 4. 2022 jsme měli besedu s tímto názvem pod 
vedením pana Jana Plška, okresního metodika prevence ze 
Vsetína. Program byl formou prezentace se zábavnými úkoly. 
Obdrželi jsme lístek ke hře, u které jsme podle obrázků zjišťo-
vali, zda je to REAL – pravda nebo FAKE – nepravda. Poté jsme 
se rozdělili do čtyř skupinek a vymýšleli jsme svoje vlastní fake 
news o panu Plškovi. V průběhu celé besedy jsme se dozvídali in-
formace o psaní fake news a jak je poznat. Program jsme si užili 
a pan Plšek byl velice milý. 

Knápková, Říhová, Palátová, 9. ročník

6 milionů aneb holocaust

Dne 27. 4. 2022 se naše třída zúčastnila programu o problé-
movém tématu naší minulosti. Programem nás provázela paní 
Zvoníčková z Klubu Most ve Valašském Meziříčí. Šlo o seznáme-
ní se životy Židů, a  jak ho vlastně prožili. Povídala nám o  tom, 
jak to chodilo v koncentračních táborech. Měli jsme možnost si 
přečíst příběhy některých, kteří přežili toto období. Bylo to velmi 
zajímavé a poučné téma a myslíme si, že by se mělo o tomto té-
matu mluvit více. 

Čaňová, Fridrichová, Nováková, Poláchová, 9. ročník

Zápis do 1. ročníku ZŠ Zašová 2022/2023

13. dubna odpoledne se škola zaplnila veselým štěbetáním 
předškolních dětí, které se svými rodiči přišly k zápisu do 1. třídy.

Jsme moc rádi, že jsme se po dvou „covidových“ letech mohli 
opět setkat s budoucími prvňáčky a jejich rodiči tváří v tvář u nás 
ve škole. Zápis do školy – to není žádná přijímací zkouška, ale spo-
lečenská událost, která by měla probíhat v příjemné atmosféře. 
Kromě rozhovoru s  paní učitelkou si předškoláci mohli zahrát 
různé hry, stavět ze stavebnic nebo si vyzkoušet práci s  elektro-
nickým perem na interaktivní tabuli. Na závěr všichni odcházeli 
domů s úsměvem na tváři a drobnými dárky na památku.

Letos se do naší školy přihlásilo 46 dětí, pro 5 z nich žádají ro-
diče odklad povinné školní docházky. Zápis do 1. ročníku pro děti 
z Ukrajiny proběhne 2. června 2022 od 13:00 do 16:00 hodin.

V září otevřeme 2 první třídy. Prvňáčky na cestě za poznáním 
budou provázet paní učitelky Emília Zabrucká a Jana Kohoutková. 

K. Martinková

Matematická soutěž MATLA

Ve středu 11. 5. se pětice odvážných páťáků vydala do Valaš-
ského Meziříčí na 1. ročník matematické soutěže MATLA. Soutěž
proběhla v krásném prostředí klubu Vrtule. Děti soutěžily ve 
4 disciplínách: skládaly tangramy, hrály kimovku, s  počítačem 
bojovaly ve hře Abaku a řešily logické úlohy.

Celý tým se na soutěž poctivě připravoval. Doma i  ve škole 
trénovali tangramy a naučili se pravidla hry Abaku. Vyplatilo se.  
Skupina získala krásné první místo a domů si každý odvezl des-
kovou hru. Všem dětem gratulujeme. J. Vašková

Soutěžní úspěchy a konec roku nabitý akcemi

Letošní školní rok nabízí žákům Základní umělecké školy 
Alfréda Radoka Valašské Meziříčí mnoho možností jak prezen-
tovat svůj talent či účastnit se kulturních akcí. Žáci hudebního 
i tanečního oboru předvedli, že dokáží obstát v konkurenci mla-
dých umělců a vybojovali ve státních i nestátních soutěžích vý-
znamné ceny. 

Ministerstvo školství, mládeže a  tělovýchovy vyhlásilo pro 
školní rok 2021/2022 soutěže ve hře na dechové nástroje, bicí 
nástroje a  cimbál, dále pak byla vyhlášena soutěž pro taneční 
obor. Žáci naší školy byli úspěšní ve všech oborech, dostali se ne-
jen do krajských kol, ale v případě hry na cimbál a bicí nástroje 
postoupili až do celostátního kola, což je nejvyšší možný postup 
v případě této soutěže. Tanečníci si rovněž vedli více než úspěš-
ně, neboť se se svou choreografií probojovali opět až do celo-
státního kola. Okresní i krajské kolo taneční soutěže probíhalo 
v  KD Zašová, takže nejen naši žáci, ale malí tanečníci z  celého 
kraje měli možnost navštívit tento perfektní prostor. Na výsled-
ky z celostátních kol ještě čekáme a pevně věříme, že si děti při-
vezou vysoká ohodnocení jejich píle a talentu.

Mladí umělci naší školy se účastní i  soutěží, které nejsou 
v  režimu MŠMT. Úspěšně se děti prezentovaly na mezinárodní 
soutěži Pro Bohemia Ostrava 2022 (čestné uznání 1. stupně) či 
v soutěži pěveckých dětských sborů Chrám i tvrz 2022 (ocenění 
za mimořádný muzikální projev i ocenění sbormistryně Evy Ježí-
kové za dirigentský výkon). 



11Zašovské noviny6 / 2022

Velkým úspěchem bylo získání zlatého pásma v 9. kategorii 
ve hře na klavír v 5. ročníku celostátní klavírní soutěžní přehlíd-
ky PIANOFOTE PER TUTTI v Příboře. Tuto cenu získala Barbora 
Machová ze Zašové. Jí i  všem ostatním soutěžícím dětem moc 
gratulujeme. 

Závěr školního roku patří vždy mnoha akcím, které ZUŠ 
Alfréda Radoka pořádá. Tou největší je nepochybně multižán-
rový Festival Alfréda Radoka. V týdnu od 13. do 18. června bude 
možné navštívit např. koncert Made in ZUŠ, divadelní příběh 
o dětství J. A. Komenského s názvem Bludiště světa Jana Nivnic-
kého, koncert filmových melodií či koncert komorní hudby. Vy-
vrcholením celého festivalu bude vystoupení souboru HRADIŠ-
ŤAN & JIŘÍ PAVLICA, kde se po boku profesionálů představí žáci 
naší školy. Vstupenky na hlavní koncert Hradišťanu lze zakoupit 
online na webových stránkách kzvalmez.cz nebo osobně v Infor-
mačním centru města Valašské Meziříčí. 

V  Zašové se budou místní děti prezentovat na závěrečných 
vystoupeních svých oborů, a  také na Noci kostelů (10. 6.), Dni 
hudby na návsi (23. 6.) a Hudebním létě (28. 6.). 

Přejeme Vám hodně radosti z  kultury a  umění. Budeme se 
na Vás těšit na některé z našich akcí.

M. Vavříková

Rybníky Veselá hledají správce, ideálně seniora. 
Zájemce prosíme, aby se hlásil na tel. čísle: 736 537 999.

Stříhání psích mazlíčků u Vás doma. 
Gabriela Horáková tel. 732 737 890. 

 

ŘáDková INZerce

NUTRIČNÍ PORADNA − IVETA BECHNÁ tel. 604 139 058
KADEŘNICTVÍ − PAVLA SCHWARZOVÁ tel. 777 594 667
KOSMETIKA − DANA DAVIDOVÁ tel. 606 431 967
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Narozeniny v klubu

Za krásného jarního počasí jsme se sešli 18. května odpole-
dne v klášterní zahradě. Popřáli jsme Kristýnce Konupkové k je-
jím 16. narozeninám, které zrovna v tento den měla.

Kristýnka je naší členkou již několik let. Pravidelně chodí do 
klubu s úsměvem a radostí. Všichni naši důchodci ji mají rádi a je 
pro nás zpestřením života v klubu.

O tom, že ji máme rádi, svědčí i množství dárečků a květin, 
kterými jsme jí udělali radost. Přeji ještě jednou Kristýnce hod-
ně zdraví a pohodový život v milující rodině.

Svátek matek

Svátek matek se u nás slaví od roku 1923. I my v klubu jsme 
se po covidové pauze snažili opět tento svátek společně prožít.

Sešli jsme se jako obvykle ve středu, připomněli jsme si ce-
lou historii Dne matek u nás i ve světě. Připravili jsme si společný 
program, malé občerstvení a poseděli u kávy.

Naši dědečci nezapomněli jako každý rok obdařit a  potěšit 
naše babičky v tento sváteční den květinou.

Děkuji všem našim důchodcům za skvělé odpoledne a přeji 
mnoho sil do dalšího života.

Vzpomínka

Ve středu 18. května 2022 jsme se rozloučili s  naším milým 
panem Josefem Snozou. Chci poděkovat za vše, co pro nás v klu-
bu dělal, a budeme na něj s láskou vzpomínat.

Za klub důchodců E. Martinková

Zprávy Z fAry

ZAŠOVSKÁ POUŤ 2022
Sobota 2. července 2022
Noční bdění ve Stračce

19.00  rozjímavý růženec
20.00  koncert Rožnovští Ogaři 
  (mše sv. ve Stračce není)

Neděle 3. července 2022
SLAVNOSTNÍ BOHOSLUŽBY 

7.00  za farníky, v kostele Navštívení Panny Marie
8.15  za dobrodince kostela Navštívení Panny Marie
10.30  hlavní poutní mše sv. za všechny poutníky
  (Antonín Hráček)
14.30  požehnání a uctění obrazu 
  Panny Marie Zašovské 
15.00  divadlo o sv. Vincentovi,
  Farní společenství dětí a mládeže
 

Ve Veselé bude mše sv. s nedělní platností 
v sobotu 2. července v 17.00. 

Srdečně zve Římskokatolická farnost Zašová 
a spolek Mariánské poutní místo Zašová

klUb DůchoDců

18.00  zahájení mší svatou (17.30 růženec)
19.00  zvonění zvonů
19.05  trio lesních rohů (ZUŠ A. Radoka) 
komorní koncert „BAROKNÍ A RENESANČNÍ HUDBA“ 
(Stanislav Kolbábek − kontrabas, Karel Plocek − viola)
20.00  prohlídka kostela 
s netradičními průvodci a programem nejen pro děti.
Putování minulostí i současností, běžně přístupnými 
i nepřístupnými místy kostela. Dobročinná sbírka.

Další informace na www.nockostelu.cz a www.zasova.net. 
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Společenská kronika našich občanů

V období od 15. dubna do 15. května 2022 oslavili své naroze-
niny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Halaštová Jarmila 88 let
Žemla Vladimír 87 let
Poláchová Božena 85 let
Malík Alois  80 let
Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-

kojenost a rodinnou pohodu. G. Kociánová

Kdo v srdci žije,  neumírá. 
19. května uplynulo 14 let, co nás navždy 
opustila paní Anna Nováková.
S láskou vzpomínají děti.

22. května jsme vzpomněli nedožitých 
80 let pana Vladimíra Špůrka 
a  3. července uplyne sedm let od jeho 
úmrtí. 
S  láskou vzpomínají manželka, souro-
zenci a vnoučata.

Oči se slzami zarosily, zaplakaly bolem,
když jsme Ti naposledy dávali sbohem.

Pro Tebe přestaly hvězdy svítit, slunce hřát,
  ale kdo Tě miloval, nepřestal vzpomínat...

30. května uplynul 1 rok, kdy nás na-
vždy opustil náš drahý manžel, tatí-
nek, dědeček, pradědeček, strýc, pan 
Bohumil Bumbala.
S  láskou vzpomínají manželka Anička, 
dcery Jana, Marta a Simi s rodinami.

12. června 2022 si připomeneme 
6. smutné v ýročí úmr tí naší milova-
né mamink y, babičk y a  prababičk y 
Olg y Macháčkové.
S láskou a vděčností vzpomínají synové
Ladislav, Milan a Lubomír s rodinami.

Čas prý rány hojí,
je to jen pouhé zdání,
stále v srdci zůstává

bolest a tiché vzpomínání.
14. června si připomeneme 
25. smutné výročí, kdy nás navždy opus-
til můj manžel, tatínek, dědeček, pan 
Rudolf Krůpa.
S  láskou a  díky vzpomíná manželka 
Zdenka, syn Rudolf a dcera Zdenka s ro-
dinami. 

16. června si připome-
neme 9. smutné vý-
ročí, kdy nás opus-
tila naše maminka, 
babička, sestra, paní 

Ludmila Hubová. 
Zároveň 7. června 

uplynulo 5 let, kdy nás navždy opustil náš 
milovaný tatínek, dědeček, bratr, pan Alois Hub. 

S láskou a úctou vzpomínají dcera Andrea a syn Martin s rodinami, 
vnoučata Míša, Barunka, Verunka a Matyášek. 

SpolečeNSká kroNIkA

vZpoMíNky

Program klubu důchodců − červen
1. červen Pétanque 
8. červen Medard – pranostiky
15. červen  Opékání špekáčků
  v 17 hodin výbor klubu
22. červen Svatý Jan
29. červen Posezení v přírodě

 
 
 
 
 

pořádá 
 

Turnaj v pétanque 
pro seniory ze Zašové a Veselé 

 
Kdy: pátek  24. června 2022 

Kde: u orlovny 
Začátek: v 17 hodin 

 
 

Tři nejlepší obdrží věcné ceny,                                                
pro všechny účastníky je připravena malá odměna. 

Pitný režim zdarma. 
V případě nepříznivého počasí bude náhradní program. 

 
Na Vaši účast se těší pořadatelé. 
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První vlak zastavil v Zašové před 130 lety

Stalo se tak 2. června 1892, kdy po deseti letech jedná-
ní konečně došlo ke stavbě železnice z  městečka Krásna do 
Rožnova pod Radhoštěm. V  té době mělo Valašské Meziříčí 
i  Krásno každé své nádraží, navzájem vzdálená necelý kilo-
metr, až později došlo na jejich sloučení (ke spojení měst do-
šlo od 1. 1. 1924), a zůstala jen železniční stanice Valašské Me-
ziříčí. Pro zastávky Hrachovec, Zašová a Zubří byly postaveny 
unifikované cihlové nádražní budovy používané pro Severní 
dráhu Ferdinandovu. Představitelé obce Zašová se zřízením 
zastávky Zašovské neměli proti tomu ničehož k  namítání. 
Akorát Josef Čáň požadoval zřízení přechodu přes dráhu byse 
s vozem povolně na svou parcelu dostati mohl. 

Lokomotivám se pro jejich rozměry a tvar říkalo kafemlýnky.
V té době sice existoval jízdní řád, ale cesta vlakem z Valaš-

ského Meziříčí do Rožnova trvala někdy až půldruhé hodiny. 
Vlak totiž na každé stanici „šiboval“ – nechával ve stanici přive-
zené nákladní vagóny a prázdné přibíral. 

Osobní vlaky byly tvořeny jen třemi nebo čtyřmi vagóny. 
Každý měl na obou koncích otevřenou ohrazenou plošinu 
a  schůdky, nad nimi řetízek nebo sklopnou tyč, aby cestující 
během jízdy nevypadl. Vůz byl středem průchozí. Byly však 
také vozy, kde každé kupé mělo z obou stran dveře. K nim se 
cestující dostal akrobatickým výstupem na jedno nebo dvě 
široká prkna, která vedla podél celého vagónu a  nahrazovala 
schůdky. Některá kupé byla zcela uzavřená, jiná jen do polovi-
ny a bylo možné přelézat z jednoho do druhého přes opěradlo. 

Rychlost jízdy umožňovala vyskočit z  jedoucího „expresu“, 
proběhnout se podél trati a zase naskočit. 

I k haváriím došlo. V Krhové vjel vlak na zastávce rovnou do 
stáda krav, které právě hnali z pastvy, tři z nich toto střetnutí za-
platily životem. 

Jindy si jakýsi strýc při cestě z dobytčího trhu ve Valašském 
Meziříčí na Stínadlech odskočil do nádražní restaurace na pivo. 
Krávu bezstarostně uvázal k nárazníku nákladního vagónu po-
blíž nádraží. Vagón byl o chvíli později připojen k soupravě a krá-
va svůj nedobrovolný odchod ohlašovala mohutným řevem. Vše 
dobře dopadlo, jen starého Valacha to stálo pokutu.

V  té době patřilo k  cechovním náležitostem, aby vlaková 
nádraží pěkně vypadala. Personál jednotlivých nádraží jako by 
soutěžil, které z  nádraží bude úpravnější celkovým vzhledem 

budovy, okolím i květinovou výzdobou. Nejinak tomu bylo také 
u zašovského nádraží. 

V polovině června 2010 definitivně zanikla budova zašovské-
ho železničního nádraží, nahradil ji jednoduchý přístřešek. Po-
čátkem roku 2022 zaniklo železniční nádraží pro osobní dopravu 
ve Stříteži nad Bečvou. 

Romantika starých časů zůstala, zvláště pokud se na trati ukáže 
historická parní lokomotiva – obdivovaná „stará dáma na kolejích“. 

J. O. Bor a Zašová

Spisovatel, básník, kronikář a kulturní pracovník Josef Kresta 
se dlouhá léta úspěšně skrýval za pseudonym Jan O. Bor. Policej-
ní ředitelství se o jeho literárních aktivitách nesmělo dozvědět, 
zejména když se v  knize Oběti strojů (1931) zabýval otřesnými 
pracovními podmínkami vítkovických dělníků.

Josef Kresta neměl utěšené dětství. Narodil se jako druhý ze 
čtyř dětí v Příboře v domku č. 102 ve Špitální ulici, kde otec Adolf 
utápěl bídu ševcovského řemesla v kořalce. V devíti letech se stal 
Josef polovičním sirotkem, když matka Františka po porodu čtvr-
tého dítěte zemřela, a právě narozené dítě, o  které se nikdo ne-
staral, krátce nato zemřelo hladem. V dětství sloužil chlapec Josef 
u sedláka, po ukončení obecné školy se stal žebravým studentem, 
bydlel u stařenky v obecním chudobinci. Jako natěrač nevydržel 
dlouho, ale jako bednář v příborském pivovaře se dobře uchytil. 

Slibnou kariéru ukončil povolávací rozkaz do zákopů prv-
ní světové války na italskou frontu, kde jako zákopník obdržel 
za odvahu velkou stříbrnou hvězdu.

Po skončení války následovala služba u  vojska, kde u  II. 
příborského praporu působil v hodnosti četaře. U vojska zů-
stal až do zimy roku 1920. Potom nastoupil k policii v Ostravě. 
Státní služba pod penzí mu umožnila založit rodinu. 

Neklidný rok 1939 prožíval jako policejní úředník v  Čes-
kém Těšíně, odkud musel po obsazení pohraničí i  s  rodinou 
uprchnout do vnitrozemí. 

Během válečných let našel i s rodinou bezpečné útočiště v Zašo-
vé u bratrance Antonína Kresty, obchodníka se smíšeným zbožím. 
V Zašové se aktivně zapojil do odboje.  Také psal verše, ty v roce 1947 
vydal pod pseudonymem J. O. Bor jako Zašovské pomněnky.  

Po skončení války se Josef Kresta usadil s  rodinou ve 
Vítkově, kde se věnoval společenské i  kulturní činnosti. Jo-
sef Kresta zemřel před 50 lety dne 11. 5. 1972 ve věku 77 let 
v Okresní nemocnici Vítkov.

V  roce 2022 uplynulo od jeho smrti 50 let a  od prvního 
vydání jeho básnické sbírky Zašovské pomněnky uplynulo 75 
let. Obec Zašová si „svého“ básníka považuje a  jeho básnic-
kou sbírku vydala v  původní podobě J. O. Bor Zašovské po-
mněnky znovu v roce 1999.  sb

okéNko Do hIStorIe 
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Nové turnikety pro veselský vlek

Lyžařský vlek ve Veselé provozuje TJ Veselá a  Lyžařský od-
díl Hrachovec. „Snahou všech členů našeho oddílu je udržovat 
a  rozvíjet areál tak, aby bylo lyžování pro děti co nejlevnější 
a mohly jej využívat i sociálně slabší rodiny. Letos nám ale úplně 
dosloužily turnikety a jejich oprava není možná,“ uvedl  Tomáš 
Vlček, předseda hrachoveckého oddílu. Obrátili se proto na za-
stupitelstvo Valašského Meziříčí s  žádostí o  individuální inves-
tiční dotaci ve výši necelých 320 tisíc korun na pořízení nového 
turniketu. Město tuto žádost podpořilo, a tak věříme, že až na-
padne sníh, budou veselské svahy zase plné dětských i dospělác-
kých lyžařů.  Převzato ze Zpravodaje VM

„Procházka v lese“ pod vedením IZS

Dne 19. 5. v dopoledních hodinách se veselská hasičská jed-
notka zapojila do taktického cvičení IZS. Náplní cvičení bylo 
pátrání po paraglidistovi, který uvázl na stromě, a jeho žákovi, 
který zmatený a zraněný utekl z místa přistání. Naše jednotka se 
zapojila do rojnice a prohledávala části nepřístupného lesa v ob-
lasti  Trojačka v katastru obcí Krhová a Zašová. Celou dobu byl 
s námi na místě vrtulník policie, jízdní policie a psovodi. 

Jednotky na místě: HZS Zlínského kraje Valašské Meziříčí + 
lezecká skupina, JSDH Poličná, JSDH Krhová, Policie České re-
publiky, ZZS Zlínského kraje, Český červený kříž.

Opakování je matkou moudrosti 

Opět se poslední dobou rozmohly požáry v  přírodním pro-
středí, proto prosíme občany, aby nepálili a nerozdělávali oheň 
v přírodě. Děkujeme. 

Za JSDH Zašová P. Stodůlka

Den pro Zašovou

V sobotu 23. 4. 2022 proběhla již tradiční akce Den pro Zašo-
vou.  Tento jarní úklid obce, který společně naplánovali myslivci, 
rybáři, důchodci a  obec, se konal již desátým rokem. Zahájení 
proběhlo před KD, kde jsme se rozdělili do pěti skupin. Každá 
skupina obdržela od obce rukavice a  igelitové pytle. Patřičně 
vybaveni jsme se všichni pustili do úklidu. Počasí nám přálo, 
uklidili jsme nejčastěji navštěvovaná místa. Odpad jsme shro-
mažďovali na sběrných místech a pracovníci obce ho postupně 
odváželi. Po několika hodinách jsme se postupně začali scházet 
v mysliveckém areálu, kde jsme si my dospělí zaslouženě vypili 
pivo a společně s dětmi opekli špekáčky. Tímto děkujeme všem, 
kteří se zúčastnili.  MS Zašová-Sovinec

Pozvánka na výstavu do kláštera v Praze Emauzích

V roce 1347 založil český král a císař římský Karel IV. Lucem-
burský na Novém Městě pražském klášter, ve kterém měli řehol-
níci benediktinského řádu obnovit tradici slovanské liturgie, jež 
měla svůj původ v misijním díle sv. Cyrila a Metoděje  v období 
Velké Moravy.  Klášter, který proto získal přídomek „Na Slova-
nech“ nebo také „V Emauzích“, se po více jak sedmi staletích od 
svého založení stane místem, kde se začala psát také historie 
naší obce.

V ambitu tohoto významného místa české historie se bude 
konat „zašovská“ výstava velkoformátových fotografií prof. Jin-
dřicha Štreita „Brána Naděje“ ve dnech 3. 6. 2022 až 31. 7. 2022, 
které jsme již měli možnost zhlédnout v našem poutním kostele. 
Za účasti významných osobností kulturního, církevního a spole-
čenského života se uskuteční dne 9. 6. 2022 od 17 hod. vernisáž 
s autorskou prezentací vystavených fotografií.

Spolky
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Výstava v Praze navazuje na úspěšnou interaktivní expozici 
uvedeného fotocyklu, která je v současné době prezentována 
v benediktinském klášteře na Rajhradě u Brna. Tu si prohlédlo 
již  více jak tisíc návštěvníků nejen z České republiky, ale i Slo-
venska a  Rakouska, a  zaznamenala u  nich podle slov ředitele 
Památníku písemnictví na Moravě PhDr. Kaliny mimořádný 
ohlas. Součástí výstavy na Rajhradě byla i  vernisáž, na níž 
vystoupil s   projevem o historii a budoucím využití areálu bý-
valého kláštera řádu Trinitářů v Zašové starosta Mgr. Jiljí Kub-
rický. Mezi přítomnými zástupci krajské samosprávy Jihomo-
ravského kraje, brněnských vysokých škol, řeholních komunit, 
pracovníků z oblasti kultury a vědy bylo velmi pozitivně hod-
noceno současné využití kláštera jako útočiště pro uprchlíky 
z válkou zasažené Ukrajiny.

Pro všechny, kteří navštíví v  průběhu letních měsíců hlav-
ní město, platí srdečné pozvání na probíhající výstavu, ale 
případně i  vernisáž jedinečného cyklu prof. Jindřicha Štreita 
v klášteře Benediktinského opatství Panny Marie a sv. Jeroný-
ma v Praze Emauzích.

M. Čaňo

Orelská pouť na Radhošť

Členové jednoty Orla Zašová se v sobotu 30. dubna zúčastnili 
orelské pouti na Radhošť. 

Na Pustevny jsme se dopravili autem a odtud jsme vyra-
zili ke kapli. Počasí bylo příjemné, cesta nám ubíhala rychle. 
Zde v horské přírodě jaro ještě nepropuklo, zbytky sněhu byly 
kolem celé cesty. 

Když jsme dorazili k soše Radegasta, občerstvili jsme se dob-
rou kávou. Po krátké pauze jsme vyšli ke kapli, kde nás už čekali 
členové orlů z dalších obcí. Mši odsloužil P. Petr Dujka. Přímluvy 
byly směřovány za mír ve světě a pokoj. Po mši byli všichni účast-
níci pozváni P. Dujkou do místnosti před vstupem do chrámu na 
občerstvení zajištěné župou Bauerovou. Panovala zde dobrá ná-
lada, vařil se horký čaj a také zavoněla slivovička. Nakonec jsme 
se společně vyfotili před kaplí a rozloučili se. 

Zpáteční cesta na Pustevny byla příjemná, sluníčko nás hřálo 
celou dobu. Byl to pěkný zážitek, a doporučuji všem.  

T. Daněk

Červen – měsíc myslivosti

Jaro je období hnízdění a vyvádění mláďat, a proto je právem 
měsíc červen nazýván měsícem myslivosti. Co to znamená pro 
nás myslivce? Především práci v honitbě jako je čištění krmelců, 
tůní a napajedel tolik nutných pro život ptactva a zvěře. 

Pokračujeme v  opravě posedů, kazatelen, areálu v  Makytí, 
a hlavně si dáváme za úkol aktivně informovat veřejnost, jak se 
v  přírodě chovat. Proto instalujeme informační cedulky, kde si 
občané mohou přečíst, že se rodí mláďata a zvěř potřebuje klid. 
Hlavně chceme upozornit na volně pobíhající psy, kteří jsou ne-
jen pro právě narozená mláďata velmi nebezpeční. Apelujeme 
na všechny majitele psů, aby své čtyřnohé kamarády měli uvá-
zané na vodítku. Byli bychom také velmi rádi, kdyby lidé nesaha-
li a neodnášeli pro ně „opuštěná“ mláďata. 

Blíží se také období senosečí, což je pro myslivce další povin-
nost zachránit co nejvíce srnčat před sekačkami traktorů, a  to 
pachováním a vyháněním z travních porostů.

Děkujeme všem zodpovědným občanům, kteří chodí po vy-
značených cestách a pěšinách a dodržují klid v honitbě.

MS Zašová – Sovinec, z.s.

OD  20:00   

S B O R  D O B ROVO L N ÝC H  H A S IČŮ  V ES E L Á  
P OŘÁ DÁ  

V E Č E R N Í  Z Á B AV U  
S KAPELAMI 

25 6  2022 N A  HŘ I Š T I  V E  V ES E L É  

O D  2 0 : 0 0  

B O H AT É  O BČE RS T V E N Í  Z A J I Š TĚN O  
 

V S T U P N É        1 2 0 Kč  

T H E  S Y R U P  a G R O G Y  

ZAŠOVŠTÍ RYBÁŘI zvou na ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE 
v  sobotu 4. 6. od 15 hodin na rybníku u  trati. Občerstvení 
zajištěno, soutěže pro děti, projížďky na lodičce, rybolov, 
zábava pro děti i dospělé.
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The Rock Contest vol. 6

Poslední červnová sobota již po šesté v řadě bude patřit sjez-
dovému závodu na horských kolech v zašovské Skále. Závod bude 
mít podobnou formu jako v letech minulých, kdy je hlavním cílem 
jednotlivců se dostat z kopce co nejdříve do cíle. Na tratích bike-
parku na jezdce čeká plno skoků a  obtížných míst, a  tak dostat 
se dolů co nejdříve není vůbec jednoduché. Závod je rozdělen na 
dopolední a odpolední část a celkem každý jezdec pojede 4 rozjíž-
ďky. V mezičase je také možnost se účastnit závodu na pumptrac-
ku, kde si mohou své dovednosti poměřit i ty nejmenší děti. 

Jako každoročně začínáme již v  pátek tréninkem a  večerním 
promítáním, kam jsou všichni zváni. Během soboty bude v rámci 
doprovodného programu vystavena hasičská technika, proběhne 
exhibice truck trialu a navečer nebudou chybět kapely na pódiu! 

Aktuální info sledujte na facebookových stránkách Bikepar-
ku Skála, ale již nyní je jasné, že se 25. 6. v 11 hodin potkáme na 
startu závodu The Rock Contest vol. 6! Bikepark Skála, z.s.

Plážový volejbal

Beach volejbalové hřiště za orlovnou je otevřeno pro ve-
řejnost každý den do setmění až do 30. září. Použití hřiště 
je bezplatné, což velmi rádi zachováme, pokud se jej podaří 
udržet v  bezpečném, funkčním a  pěkném stavu. Od letoš-
ního roku je hlídáno kamerovým systémem. Budeme však 
rádi, upozorní-li nás i  na případné vandalství nebo nepra-
vosti v prostoru celého sportoviště či parku náhodní kolem-
jdoucí. Hřiště si můžete i  rezervovat – ať už na pravidelný 
čas či pouze příležitostně, a  to u  pana Rajnocha, správce 
haly, tel. 605 849 397. 

Další informace najdete na http://www.zasova.cz/beach.
Přejeme příjemné sportování a radost ze hry. 

M. Janišová

Tenisový klub Zašová 

  zve všechny fanoušky, příznivce a potencionální zájemce o 
tenis     

 

na dny otevřených kurtů a nábor dětí, 
         které se konají ve dnech:   15. 6. – 17. 6. 2022   
                                                        od 15.00 do 18.00 hod.  

 

                                                         

 

 

 

 

 

 
Zájemci budou mít bezplatně k dispozici 5 tenisových dvorců 
plus odrazovou zeď.  Budou si moci zahrát jak mezi  sebou, tak 
případně s našimi trenéry. Pozvání platí pro všechny věkové 
kategorie. Podmínkou vstupu na dvorce je vhodná tenisová 
obuv – s hladkou podrážkou. Zároveň bude probíhat nábor dětí 
ve věkové hranici 6-8 let.  
Na setkání s Vámi se těší členové Tenisového klubu Zašová. 
Tel.: 778 262 291 

 

 

Sport
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pŘehleD Akcí v ZAšové A veSelé v červNU 2022

4. 6. 
15.00 hod.

Rybářské zábavné odpoledne
Občerstvení zajištěno, projížďky na lodičce, rybolov, zábava pro děti i dospělé.

rybník 
u trati

5. 6. 
15.00 hod.

Letnice
Na svatodušní škračenici s cimbálovkou a dětským kolotočem zvou lidovci.  

za
orlovnou

10. 6. 
18.00 hod.

Noc kostelů 
Mše, zvonění zvonů, koncert a netradiční prohlídka zákoutí kostela. 

kostel 
Zašová

11. 6. 
13.00 hod.

Dvouhodinovka dvojic
Na motokrosové trati bude opět pěkně rušno.

Zašovská
skála

11. 6. 
14.30 hod.

Setkání rodin
Příjemné odpoledne připravuje Centrum pro rodinu.  

farní 
zahrada

11. 6. 
10.00 hod.

Orientační běh
Na katastru Zašové pořádá Kobra Vsetín.

Zašová

13. 6. 
14.30 hod.

Nevšední všední den
Prezentace místních spolků a řemesel v rámci Vesnice roku. 

KD
Zašová

14. a 16. 6.  
17.30 hod.

Absolventský koncert žáků ZUŠ B-Art
Přijďte si poslechnout, co si pro vás absolventi ZUŠ připravili.  

KD 
Zašová

17. 6. 
19.00 hod.

Shirley Valentine
Divadlo v rámci předplatného. Vyprodáno.

KD 
Zašová

17. 6. 
8.30 hod.

Setkání seniorů ve Veselé
Setkání Ráje a Klubu důchodců s návštěvou seniorů z Korně. 

KD 
Veselá

19. 6. 
16.00 hod.

Vítání léta v Salze
Zahraje Jesse Ballard & přátelé a proběhne vernisáž výstavy.

Salza

22. 6. 
17.30 hod.

Malý princ − taneční vystoupení
Taneční představení pro rodiny si připravili žáci Tanečního centra z VM.

KD 
Zašová

23. 6. 
17.00 hod.

Den hudby na návsi
Společný koncert žáků ZUŠ B-Art a ZUŠ Alfréda Radoka ke dni hudby.

před 
iCafé

23. 6. 
18.30 hod.

TANEC VALMEZ objektivem Jakuba Sobotky 
Vernisáž výstavy fotografií. 

iCafé

24. 6. 
17.00 hod.

Pétanque pro seniory 
Turnaj v koulené pro seniory za Zašové a Veselé.

za 
orlovnou

25. 6.
14.00 hod.

Dětské odpoledne a Večerní zábava pro dospělé
Po odpoledni plném atrakcí pro děti zábava pro dospělé v 20.00 s kapelami.   

Pod
Smréčím

25. 6. 
11.00 hod.

The Rock Contest vol. 6
Závod ve sjezdu na horských kolech.

Zašovská
skála

25. 6. 
13.00 hod.

Memoriál Ládi Štěpána 
Desátý a zároveň poslední ročník rodinného fotbalového  memoriálu. 

fotbalové 
hřiště

28. 6. 
17.00 hod.

Hudební léto
Koncert hudebně-pěveckého kroužku při ZŠ Zašová a kytarové třídy ZUŠ A. Radoka.

Penzion
Na Fojtství
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Pavla a Pavel Trčkovi SALZA — Relaxační centrum Zašová
solná jeskyně | masáže | tělové a ušní svíce

tel. 774 33 22 00, e-mail: salza@salza.cz, www.salza.cz, 756 51 Zašová 386, Valašsko

  ZAHRAJE

Jesse Ballard & přátelé
ZÁROVEŇ PROBĚHNE VERNISÁŽ PRACÍ

VÝTVARNÉ DÍLNY ONDŘEJE HOZÁKA Z ROŽNOVA

PŘÁTELÉ, KAMARÁDI, 
PŘÍZNIVCI DOBRÉ MUZIKY, 
ZVEME VÁS NA SPOLEČNÉ

VÍTÁNÍ LÉTA 
AKCE SE KONÁ V NEDĚLI 

19. 6. 2022 OD 16.00
V RELAXAČNÍM CENTRU 

SALZA V ZAŠOVÉ

Těšte se — my se na vás také těšíme!          Doporučené vstupné 150 Kč

                                   

Muzika 
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 Čtvrtek 23. 6. v 17 hod.  
 

 
Zveme Vás na již tradiční koncert připomínající o dva dny dřívější 

Evropský den hudby. Na prostranství před kavárnou k pohodovému 

odpoledni zahrají a zazpívají děti obou základních uměleckých škol 

působících v Zašové,  ZUŠ B-Art a ZUŠ Alfréda Radoka. 

 

Rezervace místa nutná na kontaktech iCafé. 
 

DĚTSKÉDĚTSKÉ   
ODPOLEDNEODPOLEDNE   

SDH VESELÁ A OBEC ZAŠOVÁ  

25. 6.  2022 OD 14:00  
SPORTOVNÍ AREÁL VESELÁ 

VŠECHNY DĚTSKÉ ATRAKCE ZDARMA!!! 

Ovládání bagru 

Nafukovací atrakce Pěnová párty 

Hasičská technika Střelnice 

ZVE VŠECHNY  
MALÉ I VELKÉ  

 NA 

Malování na tvář Kolotoč 

DĚTSKÉ ODPOLEDNE VESELÁ 

Klaun 



Periodický tisk územně-samosprávného celku. Vydává Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ – 00304476, DIČ – CZ00304476. Reg. zn. MK ČR E 13257 – vychází 1x měsíčně – řídí redakční rada –  
redaktor Marcela Janišová, tel.: 602 737 956, e-mail: noviny@zasova.cz – písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová – uzávěrka dalšího čísla je 21. června, další číslo vychází 1. července 2022.  

Tisk Grafia Nova s. r. o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 1. června 2022.

Společenské dění v obci v dubnu a květnu 2022
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6. 5. − Pouť zašovských hasičů

8. 5. − Matiční den

7. 5. −  Saturnin, Městské divadlo Zlín

14. 5. − SCALA RACE

23. 4. − Den pro Zašovou 30. 4. − Pálení čarodějnic

29. 4. − Stavění máje

20. 5. −  Vystoupení ZUŠ B-Art 


